
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи 

имени кавалера ордена Мужества  

Алексея Викторовича Беляева 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2023 года                                                                                                                         № 271  - ОД 

Об обеспечении бесплатного горячего  

питания  обучающихся, имеющих 

право на социальную поддержку 

в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях социальной поддержки учащихся, имеющих единственного родителя, 

воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, руководствуясь Законом 

Сахалинской области от 27.07.2017 года № 76-30 « О внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Сахалинской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) учащихся по вопросу организации питания 

учащихся, имеющих право на социальную поддержку в виде обеспечения бесплатным 

питанием (далее) «обучающиеся, имеющие единственного родителя, воспитывающего 

двоих и более несовершеннолетних детей. 

2. Предоставить бесплатное горячее питание учащимся, осваивающим  программы 

основного общего, среднего общего образования, имеющих единственного родителя, 

воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей: 

 копия документа удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) обучающегося; 

 копия свидетельства о рождении на каждого несовершеннолетнего ребёнка из 

состава семьи; 

 справка о рождении формы №25, выданная органом ЗАГС в случае, если запись 

об отце ребёнка произведена на основании заявления матери ребёнка в 

установленном порядке; 

 копия свидетельства о смерти, в случае если второй родитель умер; 

 копия решения суда, в случае если второй родитель признан безвестно 

отсутствующим; 

 копия решения суда, в случае если второй родитель лишён родительских прав; 

 заявление родителей (законных представителей). 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

школьное питание   Алексееву О.В., социального педагога. 

 

Директор школы _________________________ Л.М.Мингазова 

С приказом ознакомлен(а): 

_________________________Алексеева О.В. 



_________________________Байрак Гульсина Ждановна 

_________________________Елизаренкова Ирина Валентиновна 

_________________________Кандиусова Зульфия галиевна 

_________________________Янцен Ольга Дмитриевна  

_________________________Костина Екатерина Николаевна 

________________________ Куулар Айыраана Март-ооловна  

_________________________ Чмелёв Максим Николаевич  

_________________________Ласточкина Любовь Васильевна 

_________________________Привалова Валентина Владимировна 

_________________________Примакова Любовь Сергеевна 

_________________________Савва Светлана Александровна  

_________________________Тангатарова Елена Александровна 

_________________________Савва светлана Александровна  

_________________________Терехова Елена Викторовна 

 

 

 

 

 

 


